Rosana, no uso de suas atribuições legais e considerando a classificação proferida pela 
Comissão Permanente de Licitações, bem como ter transcorrido “in albis” o prazo recursal. 
Resolve ADJUDICAR o objeto da presente licitação, ao seguinte proponente: - EDM 
VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 
392.153,08 (trezentos e noventa e dois mil cento e cinquenta e três reais e oito 
centavos)”, consta-se corretamente: “SILVIO GABRIEL, Prefeito de Rosana, no uso de 
suas atribuições legais, HOMOLOGA o presente Processo nº 012/2023 na modalidade 
Tomada de Preços nº 001/2023 e considerando a classificação proferida pela Comissão 
Permanente de Licitações, bem como ter transcorrido “in albis” o prazo recursal. Resolve 
ADJUDICAR o objeto da presente licitação, ao seguinte proponente: - EDM 
VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 
392.153,08 (trezentos e noventa e dois mil cento e cinquenta e três reais e oito 
centavos)”. Publique-se. Rosana, 11 de agosto de 2023. Silvio Gabriel – Prefeito.